1

证券代码：688599 证券简称：天合光能 公告编号：2026-005

转债代码：118031 转债简称：天 23 转债

天合光能股份有限公司

2025 年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

（1）经财务部门初步测算，天合光能股份有限公司（以下简称“公司”）

预计 2025 年年度实现归属于母公司所有者的净利润为-750,000.00 万元到

-650,000.00 万元。

（2）预计 2025 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利

润为-790,000.00 万元到-690,000.00 万元。

（三）公司本期业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况和财务状况

（一）利润总额：-365,982.42 万元。归属于母公司所有者的净利润：

-344,322.00 万元。归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：

-523,175.34 万元。

（二）基本每股收益：-1.59 元。

三、本期业绩变化的主要原因

2

2025 年公司凭借多元化的业务结构、深厚的技术积累、强大的品牌影响力

和完善的全球渠道布局，公司光伏产品和系统解决方案业务保持行业领先水平。

报告期内，光伏行业仍面临阶段性供需失衡，产业链各环节开工率处于低位，

市场竞争进一步加剧，叠加国际贸易保护政策持续影响，上半年光伏产品价格较

去年同期普遍承压；尽管下半年光伏产品价格在行业反内卷工作推进下逐步提

升，然而受硅料、银浆等关键原材料成本快速上涨的影响，公司组件业务全年盈

利能力较上年同期有所下滑，2025 年度公司经营业绩仍然亏损。同时基于谨慎

性原则，公司对出现减值迹象的长期资产进行减值测试，经过审慎评估将按照企

业会计准则计提资产减值准备，对业绩有一定影响。

报告期内，公司积极把握储能行业发展机遇，公司加速推动储能业务和系统

解决方案业务转型发展，持续加大研发创新投入，加速拓展全球营销网络布局。

依托成熟的全球化系统解决方案能力和高效交付服务体系，公司储能业务海外市

场出货量实现快速增长，市场份额显著提升。

公司持续保持行业技术领先地位，拥有包括晶体硅电池（HJT 等）、钙钛矿

叠层电池、III-V 族砷化镓多结电池等在内的多元化技术储备，未来积极将创新

技术导入商业航天领域，开创市场化应用新场景，为公司增添新的利润增长点。

四、风险提示

本次业绩预计是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，尚未经注

册会计师审计。公司尚未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2025 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

天合光能股份有限公司董事会

2026 年 1 月 20 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2